令和６年 12 月 24 日

養父市議会議長 谷 垣   満 様

                    生活環境常任委員会

委員長 淨 慶 耕 造

委員会審査報告書

 令和６年 12 月４日、本委員会に付託された事件は、審査の結果、下記のとお

り決定したので、養父市議会会議規則第 101 条の規定により報告します。

記

１ 審査年月日

   令和６年 12 月６日（金）

２ 審査結果

議案番号 事  件  名 審査結果

議案第 46 号
養父市十二所一区交流促進センターの指定管

理者の指定について

原 案 可 決

すべきもの

議案第 47 号
養父市はさまじ里山の森公園の指定管理者の

指定について

原 案 可 決

すべきもの

議案第 48 号
養父市大屋野菜集出荷所の指定管理者の指定

について

原案可決

すべきもの

議案第 49 号
養父市大谷農村公園の指定管理者の指定につ

いて

原案可決

すべきもの

議案第 50 号
養父市小路頃・出合農村公園の指定管理者の

指定について

原 案 可 決

すべきもの

（別紙）審査内容等報告書

（別紙）

 生活環境常任委員会 審査内容等報告書

議案第 47 号 養父市はさまじ里山の森公園の指定管理者の指定について

【質疑】 現指定管理者は、特区やベジフルやぶの事業のほか、はさまじ里山の森

公園にキャンプ場をつくるなど、新たな付加価値を付けて地域の賑わい

づくりを進めたが、審査に反映されたのか。

【答弁】 審査会においては、市からの現状説明、候補者のプレゼンテーション及

びヒアリングを通じ、審査書類の事業計画等により、市が示す要求水準

にどれだけ応える可能性があるかを中心に、総合的に審査を行った。

附帯意見

 議案第 47 号 養父市はさまじ里山の森公園の指定管理者の指定について

指定管理者の選定において、民間事業者の有するノウハウを活用し、公の施設

に新たな価値を付与する場合、加点ができる審査方法を検討されたい。

令和６年 12 月 24 日

                          生活環境常任委員会